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I'enepaabHas AccamoJies Coser Be3zonacHoctu
CeMbjecsiT IATasi CeCCUA CembaecsT IeCTOM Tojx
Ilynkrt 37 nmoBecTKkH AHS

Ilono:kenue Ha baun:kHem BocToke

HNaentnunsbie nucbma IlocTossnnoro npeacrasuress Jlupana

npu Opranuzanuu O0beauHennbix Hanmii ot 23 uons 2021 roxa
Ha ums ['enepanbHoro cexperaps u Ilpeacenarens Cosera
be3onacHocTH

ITo mopydenuio mpaBuTesibcTBa JIluBaHa coobOimaem Bam, 4TO B pa3iW4YHBIC
CpOKH B TeYcHHE HOsOps U nekadps 2020 roga komuccus JIMBaHCKUX BOOPYKEHHBIX
CHJI B IPUCYTCTBUHU rpyniisl Bpemenusix cuit Opranuzanuu O0bennHeHHbIX Haruii B
JluBaHe mpoBesia OKOHYATEIBHYIO MPOBEPKY MECTOHAXOXKACHUS O0UCK, YCTAHOBIICH-
HBIX paHee B 21 To4yke BAOJb «Toayboit nuuum» B AMpe, Dnb-Xusime, Xyne, Mapkabe,
Maiic-anp-JI>xabane, Pymaiinne, Aiita-sm-Illaabe, Jlyxalipe u Anpma-3m-IllaaGe.
O6o03HaueHne ITUX TOUEK OBLIO 0J0OpEHO.

B xozxe oxoHuaTenbHOU mpoBepku Touku B76 (1) B Mapkabe BBISICHIIIOCH, YTO
Mexay Ttoukamu B76 (1) m B77 «romy6oii nuHHUN», KOTOpas MpeICTaBiseT coboi
TPYHTOBYIO JIOPOTY C TEXHHYECKHM OTpaxiaeHueM, M3panns coBepuIna HapymeHHeE.
OHO oTHOCHUTCS K yuciay |8 HapylmieHu#, BKIIOYasi YeThIpe HApYIIeHUs B MpUIIeTalo-
X K «Tony0oi JNWHHMMY» paloHax, Ha KOTopble JIMBaH mpenbsBiIsSeT CBOM INpaBa
(B Apyne, Dnp-Ynaiice u Ampe (aBa HapymeHus)). Yto kacaeTcs U3pawiIbCKUX Hapy-
IIEHUN B 3TUX pailoHaX, TO, IOMUMO OKKyNalHWW JUBAHCKOW TEPPUTOPUM K IOTY OT
«Tony0o¥ NHMHUNY», OBUIM COBEPIICHBl HapyWIEHHS K CEBEpy OT «rojly0oi JTHHHUIY,
BKJIIOYas JBa yKa3aHHBIX B NMPHIOKEHUH IOCTOSHHBIX HapymeHus B JH-Hakype u
Mapu”.

JluBaHCKas cTOpOHA NMPHU3BIBAET K HEMEIJICHHOMY YCTPAaHEHHUIO I3THUX Hapylie-
Huii. OHa MOATBEPXKIaeT cBoe TpeboBanue 00 yxoae M3pauis co Bcelt OKKynmUpOBaH-
HOHU TMBAHCKON TEPPUTOPHUU K IOTY H CEBEPY OT «TOIy00i TUHUM» U yCTPAHSHUH Ye-
THIPEX TOCTOSIHHBIX HAPYIICHUH B MPUIIETAIOIINX K «TOXyO0H TUHUM» paioHAX, B OT-
HOIIEHWH KOTOPHIX JIMBaH oTcTamBaeT cBoM mpasa (B SApyHe, Dnb-Yaatice u Ampe, a
Takke qBa HapymeHus B DH-Hakype u Mapn). Bece 18 Hapymennii 6yayT paccmarpu-
BaThCS KaK MOCTOsSHHBIC HapymeHnus pe3ononun 1701 (2006) Coseta besonacHocTn
u cyBepeHuTeTa JIMBaHa A0 Tex mMop, MOKa OHU He OyayT yCTpPaHEHHI.

* PaCHpOCTpaH}IeTCH TOJIBKO Ha apaGCKOM M aHTJIMMCKOM SI3BIKaX.
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Byny npusnarensHa BaMm 3a pacnpocTpaHeHue HAaCTOALIEr0 NUCbMa B KaueCTBE
nokymeHTa ['eHepanpHOW Accambien 1o nyHKTy 37 moBecTKH AHS U JokymeHTa Co-
BeTa be3omacHocTH.

(IToonucv) Amans Mynajnaan
ITocon
[TocTosiHHBIN IpenCTaBUTENb
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I[IpuioxkeHue K naAeHTUYHBLIM nucbMaMm IlocTossHHOTO
npeacrapuresis Jlupana npu Opranuzanuu O0beIMHEHHBIX

Haunwuii ot 23 urons 2021 roga Ha umsa ['eHepajibHOTO ceKkpeTaps
u Ilpeacenarenss Cosera bedonacnocrun

Permanent Israeli violations on the Blue Line

Violations in areas along the Blue Line with respect to which Lebanon does not
maintain a claim

Geographic area

Area of breach

Approximate length of breach

Nature of violation

10.

11.

12.

Alma al-Sha‘b

Ayta al-Sha‘b

Mays al-Jabal

Hula

Hula

Markaba

Amrah

Bustan

Blida

Khiyam

Khiyam

Khiyam

BP4/1-BP4/1(1)

B32-B32(1)

B66-B66(1)

B73(1)-B74

B74-B74(1)

B76(1)-B77

B92-B92(2)

B22

BP30(1)-B63

AP508-B88

B89-B90

B90-B91

130 m

90 m

50 m

40 m

50 m

290 m

50 m

30m

400 m

200 m

450 m

250 m

Technical fence crosses the
Blue Line

Technical fence crosses the
Blue Line

Technical fence crosses the
Blue Line

Technical fence crosses the
Blue Line

Technical fence crosses the
Blue Line

Technical fence crosses the
Blue Line

Technical fence crosses the
Blue Line

Technical fence crosses the
Blue Line

Technical fence crosses the
Blue Line

Technical fence crosses the
Blue Line

Technical fence crosses the
Blue Line

Technical fence crosses the
Blue Line
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2. Violations in areas along the Blue Line with respect to which Lebanon maintains
a claim

Geographic area

Area of breach

Approximate
length of breach

Nature of violation

Remarks

13.

14.

15.

16.

Yarun

Udaysah

Amrah

Amrah

B48-B49

Opposite
B81

AP557-
AP564

AP579

220 m

45 m

700 m

220 m

Technical fence
crosses the Blue Line

Technical fence
crosses the Blue Line

Technical fence
crosses the Blue Line

Technical fence
crosses the Blue Line

Area along the Blue Line
with respect to which
Lebanon maintains a
claim

Area along the Blue Line
with respect to which
Lebanon maintains a
claim

Area along the Blue Line
with respect to which
Lebanon maintains a
claim

Area along the Blue Line
with respect to which
Lebanon maintains a
claim

3. Special cases

Geographic area

Area of breach

Approximate
length of breach

Nature of violation

Remarks

17. Naqurah

18. Mari

Bl

The northern

part of the
village of
Ghajar

75 m

1500 m

Technical fence
crosses the Blue Line

Expansion of
residential area into
Lebanese territory

This area includes two
different cases. The first is
a breach north of the line
extending from point B1
east, in an area along the
Blue Line with respect to
which Lebanon maintains
a claim, because there is
occupied Lebanese
territory to the south. The
second is a breach north
of the line extending from
point B1 west to Ras
al-Naqurah, where no
extension of the Blue Line
has been observed.
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Violations in areas with respect to which Lebanon does not maintain a claim

1. Alma al-Sha‘b, BP4/1-BP4/1(1)
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3. Mays al-Jabal, B66-B66(1)

4. Hula, B73(1)-B74
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5. Hula, B74-B74(1)
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6. Markaba, B76(1)-B77
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7. Amrah, B92-B92(2)
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8. Bustan, B22
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9. Blida, BP30(1)-B63

10. Khiyam, AP508—B88
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11. Khiyam, B§9-B90
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Violations in areas along the Blue Line with respect to which Lebanon maintains
a claim

13. Yarun, B48-B49
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15. Amrah, AP557-AP564
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16. Amrah, AP579

12/13 21-08737



Al75/934
$/2021/609

Special cases

17. Naqurah, B1

18. Mari, the northern part of the village of Ghajar
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